P. 35. l. 4. διδάσκει] Nanii cod. φυλάττειν. Paulo post ἐμμένειν τῇ πίστει omissa præpositione. Mox δεῖ ἡμᾶς εἰσελθεῖν, ut in textu Act. xiv. 20. GALLANDIUS. Habent φυλάττειν duo quoque *codd. Bodl.* 196. et 715. Dumque itidem omittebant, ἐν ante πίστει alii *duo codd. Bodl.* 158. et 3385. et *Coislinianus* insuper *MS.* hos libros atque *Sacrum textum* secutus sum, sicut in addendo ἡμᾶς ante εἰσελθεῖν. Nunc mecum ἡμᾶς addente consentire Græcorum *Σημopsis* video; quæ vero ἐν non omittunt.

CANON X.

Ibid. l. 14. ἔτι ἐν τῇ λειτουργίᾳ εἶναι] Confer cum his narrationem Epiphaniï de Meletianis hæc. lxxviii. n. 2. et 3. HARDUIN. Acta illa apud Epiphanium, etsi falsæ sunt et fallaces merces, cum his Petri Alexandrini, uti monet Harduinus, conferri debent, sicut aliud præterea antiquitatis

ὑπόλειμμα, quod post Harduini mortem edidit, ut paulo supra dixi, Scipio Maffei; ad quam quidem episcoporum Ægyptiorum ad hunc Meletium epistolam nonnihil de clero pœnitente in S. PHILEÆ Fragmentis afferemus.

P. 36. l. 1. ἐξαντήσας] Hoc pro ἐξανύσας in contextum admittere coegit me auctoritas saltem *septem scriptorum Bodl.* aliorumque *duorum codd. Coisliniiani et Naviani*, quem posteriorem memoravit Gallandius.

Ibid. l. 10. ἐπιδικαζόμενοι τῆς λειτουργίας] *De ministerii exercitio jure agentes, seu, contendentes.* Hæ enim voces, contra quam vertunt interpretes, inter se conjungendæ sunt.

Ibid. l. 14. ἐπὶ τῇ παραλόγῳ αὐτῶν πράξει] Zonaras: Παράλογον πράξιν, οὐ τὸ αὐτομολῆσαι μόνον καλῶν, ἀλλὰ μάλλον τὸ καταλιπεῖν τὸ ποίμνιον τοῦ Κυρίου, καὶ μὴ παραμένειν αὐτῷ καὶ στηρίζειν τοὺς ἀδελφοὺς κλονομένους ἐν τῷ καιρῷ τοῦ διωγμοῦ. Ut vero in Canone superiore dandam laicis communionem esse Petrus sanxerat, ita hic laicam quidem communionem clericis concedit, etsi sua sponte sese persecutoribus obtulissent.

Ibid. l. 15. περπερευσάμενοι] Zonaras: Περπερείαν δ' ἐνταῦθα τὴν οἴησιν, καὶ τὴν ἀλαζονείαν καλεῖ ὅτι ἐξ ἀλαζονείας, ἐθάρβησαν ἑαυτοῖς, καὶ τὸν ἀγῶνα ὑπέλυσαν καὶ ἑαυτοὺς ἐμωμήσαντο, ἀντὶ τοῦ διὰ τὴν πτώσιν μῶμον ἐπένεγκαν ἑαυτοῖς, οὐκέτι δύνανται λειτουργεῖν. διὸ φροντιζέτωσαν, λέγει, μάλλον ἐν ταπεινοφροσύνῃ, πῶς ἐκτελέσουσι τὴν ὁμολογίαν δηλαδὴ, παυσάμενοι τῆς κευδοξίας. τὸ γὰρ λειτουργίαν ζητεῖν, διὰ κευδοξίαν, φησὶ, γίνεται. De voce Paulina περπερευόμενοι, et conjunctis ejus, exposuerunt cum alii, tum cl. viri Bengelius ad Gregorii Neocæs. *Orat. ad Origenem* pag. 141. et J. F. Schleusner in *Lexico præstantissimo suo Novi Test.*

Ibid. l. 17. πῶς ἐκτελέσουσι] Recte interpretati esse videntur Zonaras et Balsamo, πῶς ἐκτελέσουσι, τὴν ὁμολογίαν δηλαδὴ, quo pertinent illa ad Canonis finem; neque enim recte posuit Beveregius, *quomodo in humilitate vitam peragant*, cum melius vertisset Hervetus, *quomodo in humilitate confessionem peragant.*